
 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20-BS 1/1 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Marie Andrysová 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce Humanitární a dobrovolnická pomoc a potravinová bezpečnost 

Autor posudku Ing. Romana Heinzová, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 C 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,20 C 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 B 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 C 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,68) 

 

 

Bakalářská práce se zabývá problematikou humanitární a dobrovolnické činnosti ve vztahu 

k potravinové bezpečnosti. Teoretická část práce je zpracována z dostatečného počtu 

literárních zdrojů, má logické členění kapitol a jasnou návaznost na část praktickou. 

V analytické části je zpracována analýza humanitární pomoci a potravinové bezpečnosti pro 

Ukrajinu v letech 2022-2024. Nelze však posoudit, do jaké míry je to práce studentky s daty 

nebo jen výtah z materiálů SOS Ukrajina. Citace grafů není v souladu s šablonou pro závěrečné 

práce UTB ve Zlíně. Pro analýzu rizik bych také asi volila jinou metodu než Ishikawa diagram, 

protože ten ve své podstatě má detailněji rozpracovávat příčiny jednoho konkrétního problému. 

V závěru lze konstatovat, že i přes výše uvedené nedostatky bakalářská práce svůj cíl naplnila. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Na základě jakých metod byly definovány rizikové faktory pro Ishikawa diagram? 

2. Jakou jinou metodu lze využít pro analýzu Vámi řešených rizik? 

 

 

V Uherském Hradišti dne 13.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá stupnici ECTS: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


